UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

Universidade Federal do Oeste do Pará

Av. Vera Paz, s/n – Bairro Salé – CEP 68035-110 – Santarém – Pará
Fone: (93) 2101 4947

ATA DE SELEÇÂO E RESULTADO FINAL
EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA / EDITAL 01/2022/PROPPIT/UFOPA

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três (28/08/2023) a discente Aline

Ariel Silva Cardoso, regularmente matriculada na Universidade Federal do Oeste do Pará

(matrícula: 2019011129), foi selecionada em primeiro lugar como bolsista para a execução do
plano de trabalho Caracterização de produtos florestais utilizados no artesanato pela

Comunidade de Maguari, no período de 01/09/2023 a 31/08/2024, atendendo às normas do Edital
01/2023 – PROPPIT/UFOPA. Depois de ter as inscrições homologadas dos discentes Aderlilton

da Silva Peixoto, Aline Ariel Silva Cardoso, Duanne Karine dos Anjos Colares e Rita de Cássia

Rocha Pereira, compareceram à entrevista os discentes Aderlilton da Silva Peixoto, Aline Ariel
Silva Cardoso e Duanne Karine dos Anjos Colares. A entrevista (dia 28/08/2023) conduzida pela

Professora Juliana Mendes de Oliveira, coordenadora do referido plano teve como resultado final:

1.1. Entrevista (nota máxima por componente = 5)

Candidata Desenvoltura Identificação com a temática

do plano

Total

Aderlilton da Silva Peixoto 3 4 8

Aline Ariel Silva Cardoso 5 5 10

Duanne Karine dos Anjos Colares 4 4 9

1.2. Nota final

Candidata Entrevista Análise do Currículo NOTA FINAL

1. Aline Ariel Silva Cardoso 10 7 8,5

2. Duanne Karine dos Anjos

Colares

9 7 8,0

3. Aderlilton da Silva Peixoto 8 7 7,5

A discente Rita de Cássia Rocha Pereira foi desclassificada pelo não comparecimento à entrevista.

Em caso de desistência de candidato ou não cumprimento do edital, o próximo da seleção será
chamado.

Juliana Mendes de Oliveira

Professora Associada

Instituto de Biodiversidade e Florestas / UFOPA

Santarém, 28 de agosto de 2023.